
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 58   DEL  17-05-2017

OGGETTO:
REALIZZAZIONE STRUTTURA DESTINATA AD OSPITARE SERVIZI DI
RIORGANIZZAZIONE E RILANCIO ATTIVITA' PRODUTTIVE LOCALI A SEGUITO
DEGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 - DONAZIONE
ROTARY DISTRETTO 2090 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il comune di Camerino è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale
sisma del 26 e 30 ottobre 2016;

VISTI i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri, del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile e del Commissario Straordinario alla
Ricostruzione, oltre ai provvedimenti di competenza regionale;

CONSIDERATO che gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l’incolumità delle persone con l’istituzione di una zona rossa in tutto il
centro storico e in alcune frazioni;

RILEVATO che con provvedimenti congiunti tra la Regione Marche e il Comune di
Camerino sono state individuate le aree per le SAE, sistemazioni abitative di
emergenza, che permetteranno il rientro delle famiglie che sono in strutture ricettive o
che sono in autonoma sistemazione;

ATTESO che i recenti eventi sismici hanno prodotto effetti disastrosi anche sulle
strutture produttive presenti sul territorio rendendole inagibili ed inutilizzabili;

RITENUTO necessario ricreare un tessuto di servizi che possa consentire una ripresa
delle attività ordinarie, tra le quali sono da ritenere prioritari i servizi di
riorganizzazione e rilancio delle attività produttive;

ATTESO che per tali motivi questa Amministrazione comunale ha accolto con favore la
manifestazione di interesse del Rotary Distretto 2090 di realizzare, attraverso l’utilizzo
di contributi e donazioni da parte di Club e Distretti Rotary nonché di privati, un
edificio modulare, di tipo definitivo, da dedicare al supporto e allo sviluppo economico
del Comune e delle località limitrofe;

CONSIDERATO che il Comune di Camerino si impegna a utilizzare esclusivamente
per fini di supporto allo sviluppo economico del Comune delle località limitrofe;
mettere a disposizione del donatore l’area che verrà individuata per l’installazione
dell’edificio; fornire la consulenza dell’ufficio tecnico comunale per la realizzazione del
cantiere di lavoro per la realizzazione delle opere previste;

ATTESO che il presento atto, essendo di indirizzo, non necessita di pareri;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

1)  La premessa è parte integrante del presente deliberato;
2) Di esprimere il seguente atto di indirizzo relativo all’accettazione della donazione del
Rotary Distretto 2090 consistente nella realizzazione di un edificio modulare di tipo
definitivo da dedicare al supporto e allo sviluppo economico del Comune e delle
località limitrofe;
3) Di dare atto che il valore della struttura ammonta a circa 390.000,00 euro IVA
inclusa;
4) Di esprimere un indirizzo favorevole alla bozza di convenzione allegata al presente
atto che disciplina i rapporti tra il Comune di Camerino e il donatore e che sarà
sottoscritta dopo l’approvazione in consiglio comunale.
Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

D E L I B E R A
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-05-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 01-06-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 01-06-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 17-05-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-05-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO


